
ДУМА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 11 июля 2017 г. № 240 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА, 

УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

ОТ 03.02.2012 № 247 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления Октябрьского района в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, Дума Октябрьского района решила: 

1. Внести изменения в Положение об Управлении образования и молодежной 

политики администрации Октябрьского района, утвержденное решением Думы 

Октябрьского района от 03.02.2012 № 247, дополнив пункт 4.1 раздела 4 подпунктом 

4.1.20 следующего содержания: 

«4.1.20. Участвует: 

1) в реализации мероприятий по профилактике экстремизма, а также минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений экстремизма в границах Октябрьского района; 

2) в реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов 

Российской Федерации, проживающих на территории Октябрьского района, реализацию 

прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации 

мигрантов, и профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «октвести.ру». 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы 

Октябрьского района по социальным вопросам. 

 

Председатель Думы Октябрьского района 

Я.С.РАЗУМОВ 

 

Глава Октябрьского района 

А.П.КУТАШОВА 

11.07.2017 № 240 «Д-5» 

 

 

consultantplus://offline/ref=992758786474705B9022FAA84F5D7FEA04B868E9EA5B8AF5BF917609496BFD756AAA3C42852FA769C8F3608Ad549M
consultantplus://offline/ref=992758786474705B9022FAA84F5D7FEA04B868E9EA5B8AF5BF917609496BFD756AAA3C42852FA769C8F3668Bd548M

